ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
CNPJ: 04.695.284/0001-39

Mensagem n° 064/2025

Espigao do Oeste/RO, 19 de maio de 2025.
Senhor Presidente,

Encaminhamos, em anexo, o Projeto de Lei, que "ABRE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORGAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE ESPIGAO DO OESTE".

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem submeter a apreciagao desta Casa Legislativa o incluso Projeto
de Lei, que autoriza abrir Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadagdo, no valor de R$
199.916,85 (cento e noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco
centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saude SEMSAU, em suas agdes.

A destinacdo do recurso tem por finalidade a reforma da Unidade Basica de Saude Angelo
Moacir Perini, visando a melhoria das condi¢gdes de atendimento aos pacientes que utilizam os
servigos da referida unidade.

Para dar cobertura ao crédito mencionado acima, sera utilizado a seguinte fonte de recurso
pormenorizadas no artigo 3°, do incluso projeto de lei.

Valendo-me da oportunidade, apresento a Vossas Exceléncias, meu renovado aprego € o
reconhecimento do apoio que sempre recebemos dessa veneranda Camara Municipal no
encaminhamento e aprovagdo de projetos transformadores de nosso querido Municipio de
Espigao do Oeste/RO.

Atenciosamente,

WELITON PEREIRA CAMPOS
Prefeito Municipal
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EXCELENTiISSIMO SENHOR

VER. AMILTON ALVES DE SOUZA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
ESPIGAO DO OESTE ESTADO DE RONDONIA.

Rua Rio Grande do Sul, 2800 - B. Vista Alegre - Espigdo do Oeste/RO - CEP: 76.974-000
Contato: (69)3481-1400 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br

smrLes  Documento assinado eletronicamente por Sueli Balbinot da Silva, Procuradora Geral do
@ assmauR2  Municipio - OAB/RO 6706, em 19/05/2025 as 07:49, horario de Espigéo do Oeste/RO, com fulcro
AT no art. 17 do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.
auaLricapa  Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Weliton Pereira Campos, Prefeito Municipal,
em 19/05/2025 as 07:59, horario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do Decreto n°
4.474 de 28/08/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br,
2 informando o ID 1094874 e o cédigo verificador 053FBFEB.

Referéncia: Processo n° 25-3016/2025. Docto ID: 1094874 v1
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Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data

Mensagem 064 20/05/2025

Processo

ID: 1096338

CRC: EF2E346C

Processo: 54-72/2025

Usuario: Luiz Felipe Guedes da Silva

Criacéo: 20/05/2025 07:14:13  Finalizag@o: 20/05/2025 07:15:01

MD5: 8939AEADOB6BA4C6B88706E795C41B20
SHA256: D78DDF50D1847COBE3AEE2B852E703329B388146D348C46572D525C066D16B68

Sumula/Objeto:
“ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO”.

INTERESSADOS
Espigdo do Oeste RO 20/05/2025 07:14:13

Weliton Pereira Campos

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 20/05/2025 07:14:13

ASSINATURAS ELETRONICAS

- Luiz Felipe Guedes da Silva Assessor da Diretoria Legislativa 20/05/2025 07:15:07

e
i
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
CNPJ: 04.695.284/0001-39

PROJETO DE LEI N° , DE DE DE 2025.

"ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORGAMENTO GERAL DO MUNICIPIO".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ESPIGAO DO OESTE - ESTADO DE RONDONIA, no
uso das atribui¢cdes previstas no artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7°, inciso |, todos da Lei
Orgéanica do Municipio; c/c o artigo 165, § 8°, da Constituicao Federal,

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por
Excesso de Arrecadacéo, no valor de R$ 199.916,85 (cento e noventa e nove mil, novecentos e
dezesseis reais e oitenta e cinco centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Saude SEMSAU, em suas agodes.

Art. 2°. Para efeito de contabilizagdo do crédito mencionado no art. 1° desta Lei, sera
obedecida a seguinte ordem de classificagdo, nos termos da Lei n°® 4.320/64:

|. PODER: 02 Poder Executivo;
Il. ORGAO: 02 07 Secretaria Municipal de Saude - SEMSAU;
[ll. PROGRAMA: 10 301 0008 Programa de Atencédo a Medicina Preventiva;

V. ATIVIDADE: 10 301 0008 3069 Estruturagcao da Rede de Servicos de Atengcao Primaria
em Saude;

V. FONTE DE RECURSO: 0.1.621 Recursos do Exercicio Corrente/ Transferéncia Fundo a
Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual;

VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 1193/4.4.90.39.00 Outros Servigcos de Terceiros
Pessoa Juridica - R$ 199.916,85 (cento e noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e
oitenta e cinco centavos).

Art. 3°. Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1° sera utilizada a seguinte
fonte de recursos:
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|. Excesso de Arrecadacgdo, provenientes de Recursos de Emendas Parlamentares
Estaduais ao municipio de Espigao do Oeste, referente a repasse Fundo a Fundo, conforme,
Plano de Trabalho (ID 1091527) e Extrato Bancario (ID 1091528), aprovada e autorizada pelo
Conselho Municipal de Saude deste municipio de Espigdo do Oeste-RO, através da Ata de
Reuniao do Conselho, de 05 de maio de 2025 (ID 1091530), no valor de R$ 199.916,85 (cento
e noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 4°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao.

Palacio Laurita Fernandes Lopes, Espigao do Oeste/RO, de de 2025.

Weliton Pereira Campos
Prefeito Municipal

Lirvani Favero Storch
Secretaria Municipal de Planejamento e Orgcamento

Wilesmar dos Santos Silva
Secretario Municipal de Saude

Suéli Balbinot da Silva
Procuradora Geral do Municipio
OAB/RO 6706

Rua Rio Grande do Sul, 2800 - B. Vista Alegre - Espigdo do Oeste/RO - CEP: 76.974-000
Contato: (69)3481-1400 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br

smrLes  Documento assinado eletronicamente por Sueli Balbinot da Silva, Procuradora Geral do
@ aEmies Municipio - OAB/RO 6706, em 19/05/2025 as 07:49, horéario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro
AT no art. 17 do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.
smeLes  Documento assinado eletronicamente por Lirvani Favero Storch, Secretario Municipal de
@ siemnes  Planejamento e Orgamento, em 19/05/2025 as 07:51, horario de Espigdo do Oeste/RO, com
AT fulcro no art. 17 do Decreto n® 4.474 de 28/08/2020.
auauricapa  Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Weliton Pereira Campos, Prefeito Municipal,
em 19/05/2025 as 07:59, horario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do Decreto n°
4.474 de 28/08/2020.
smres  Documento assinado eletronicamente por Wilesmar dos Santos Silva, Secretario Municipal de
@ asamauRy  Saude, em 19/05/2025 as 09:45, horario de Espigdo do Oeste/RO, com fulcro no art. 17 do
AT Decreto n° 4.474 de 28/08/2020.
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& A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br,
2 informando o ID 1094884 e o cédigo verificador CBE17FD9.
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ESTADO DE RONDONIA 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE /l PREFEITURA DE
CNPJ: 04.695.284/0001-39 {f ESPIGAQ DO OESTE
Secretaria Municipal de Satde/Fundo Municipal de Satde
CNPJ 23.109.604/001-76

PLANO DE TRABALHO 1/3 ANEXO I
1-DADOS PESSOAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE CNPJ n°.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE 04.695.284,/0001-39
Orgio Executor CNPJ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESPIGAO D’OESTE 23.109.604/0001-76
ENDERECO
AV. RIO GRANDE DO SUL N° 2800 — CENTRO
CIDADE U.F C.E.P DDD/TELEFONE. EA
ESPIGAO DO OESTE RO 76.974-000 (069) 3481-1440 MUNICIPAL
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA PRACA DE PAGAMENTO
00071056-2 CAIXA ECONOMICA | 3677 ESPIGAO D’OESTE
FEDERAL
NOME DO RESPONSAVEL C.P.F
WELITON PEREIRA CAMPOS 410.646.905-72
C.I / ORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNCAO MATRICULA
426988639 SSP/BA PREFEITO CHEFE DO EXECUTIVO |1627
ENDERECO C.E.P
RUA ALAGOAS, 1934, CASA - MORADA DO SOL 76.974-000
2 - DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO PERIODO DE EXECUCAO
Moderniza¢io da Infraestrutura da Atencio Priméria Municipal INICIO TERMINO
ALR 01 (um) ano/ ALR*

IDENTIFICACAO DO OBJETO:

O presente projeto visa a reformar a Unidade Basica de Saude Angelo Moacir Perini, 2807491, destinado a beneficiar a
populagio residente da Urbana do bairro Jorge Teixeira, Processo SEI n° 0005.005963/2024-35.

O Municipio de Espigio do Oeste estd em busca de desenvolver atividades que contribuam diretamente para a melhoria da

qualidade na prestacio de servigos de satde publica, buscando principalmente realizar parcerias que possam viabilizar tais a¢Ges.

Esta administragdo pleiteia junto ao Governo do Estado de Rondonia, a disponibilizacio dos recursos para com o intuito de
oferecer meios de suporte e estruturagio, correspondendo as expectativas da populacio a ser beneficiada, proporcionando seguranca

e agilidade no suporte aos atendimentos que necessitem.

Para isso a proposta prioriza a reforma Unidade Basica de Saude garantindo melhoria estruturais do estabelecimento de saude,

trazendo assim um ambiente agradavel e seguro para os usudrios e servidores.

Vale mencionarmos que o ambiente/estrutura a ser reformada ja hd um bom tempo nio recebe melhotias consideraveis em sua
infraestrutura, apresentando consideraveis desgastes, deterioracdo, sendo necessario a referida reforma.

Além disso, vale aditarmos que a unidade conta com profissionais aptos a atender no estabelecimento de satde.

As reformas tem como objetivo atender o municipio de Espigdo D’Oeste, especialmente a populagio abrangida pela Unidade Basica
wpaude Angelo Moacir Perini, destinado a beneficiar os residentes do bairro Jorge Teixeira, CNES 2807491.
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ESTADO DE RONDONIA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE /l PREFEITURA DE
CNPJ: 04.695.284/0001-39 {f ESPIGAQ DO OESTE
Secretaria Municipal de Satde/Fundo Municipal de Satde
CNPJ 23.109.604/001-76

OBJETIVO GERAL: Modernizar a infraestrutura da unidade de salde, proporcionando um ambiente acolhedor, seguro e
eficiente, que valorize tanto a experiéncia dos pacientes quanto o hem-estar dos profissionais de salde.
OBJETIVO ESPECIFICO 01: Garantir ambiente adequado e confortivel aos usuarios do Sistema Unico de Sadde -SUS, no
ambito municipal.
] AVALIACAO
META INDICADOR CALCULO § §
INICIO TERMINO
Reformar 100% a Unidade Unidade A partir da destinagdo
Obra realizada e entregue 01 ano
Basica de Saude Reformada do objeto
Numero de usuérios que
Pesquisa de
Aumentar em no minimo 70% responderam a pesquisa / A partir da destinagio
satisfaciao dos 01 ano
a satisfacdo dos usuarios Quantidade total de usuarios X do objeto
usuarios
100
| PLANO DE TRABALHO 2/3 | ANEXO I |
4 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (META, ETAPA e FASE)
META ETAPA/FASE : DURAGAO -
INICIO TERMINO

01 Fase preparatoria para licitar o objeto

02 Licita¢do, adjudicacdo, homologacio e inicio da obra ALR

03 | Conclusio da obra e providéncias relativas ao recebimento

- 01 (um) ano
Avaliacio do cumprimentos das metas estabelecidas, devendo registrar as A partir do
04 informagdes pertinentes as metas para apresenta¢ao quando da prestacio de recebimento do
contas, bem como para fiscalizagao do Concedente objeto

5 - PLANILHA ORCAMENTARIA
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ESTADO DE RONDONIA 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE /l PREFEITURA DE
CNPJ: 04.695.284/0001-39 (f ESPIGAQ DO OESTE
Secretaria Municipal de Satde/Fundo Municipal de Satde
CNPJ 23.109.604/001-76

Objete:  REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - ANGELO MOACIR PERINI REFERENCIA: Tabela SINAPI
Enderego: AVENIDA PIAUI, N2 4076, BAIRRO JORGE E TEIXEIRA DE OLIVEIRA. DATA REFEREMCIA:  05/2024
Cidede:  ESPIGAD DO DESTE B.D.I: 26,63%
Data: 22/07/2024 DESONERADA
RESUMO DESCRITIVO
TEM FONTE  DESCRICAO DOS SERVICOS PRECO TOTAL (RS}
1 SINAF1 |ADMINISTRACAD E CONTROLE RS 14.328,36
S SINAF1L [TANAS E EMOLUMENTOS RS 5.176,63
EN SINAF1L CANTEIRD DE OBRAS RS 2.451,68
4. SINAF1L SERVICOS PRELIMINARES RS 10.534,61
5. SINAFT PISO RS 19.472,59
B SINAFT REVESTIMENTO RS 4.75352
7. SINAF1 PINTURAS "5 24.140,58
2. SINAF ESQUADRIAS RS 24.775,03
5. SINAF1 |coBERTURA RS 5.515,06
10, SINAFT |IN§TMA|;.HD ELETRICA/ELETRIFICACAD E ILUMINACAQ EXTERNA RS 42.322,73
ToTAL SEm BDI| RS 157.874,79
TOTAL 00 BDI| RS 42.042,06
ToTAL| RS 199.916,85

6 - PLANO DE APLICAGAO (R$ 1,00)

NATUREZA DA DESPESA
CODIGO TOTAL CONCEDENTE | PROPONENTE
ESPECIFICACAO

44.41.42 Obras: reforma (investimento) R$ 199.916,85 R$ 0,00 R$ 00,00

TOTAL GERAL R$ 199.916,85 R$ 0,00 R$ 00,00

PLANO DE TRABALHO 3/3 ANEXO I
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)
Concedente: No Exercicio Corrente.
CONCEDENTE
1° Repasse 2° Repasse 3° Repasse 4° Repasse 5° Repasse

R$ 199.916,85

7 - DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, DECLARO, para os devidos fins de prova junto ao Governo
do Estado de Rondoénia, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de inadimpléncia
com o Tesouro Nacional e Estadual ou qualquer 6rgio ou entidade da Administracdo Publica Federal e Estadual, que impeca a

transferéncia de recursos oriundos de dotagbes consignados nos orcamentos da Unido e do Estado, na forma deste plano de

trabalho.
Pede deferimento.
Espigio do Oeste/RO, 29 de novembro de 2024.
(Documento Assinado Eletronicamente) (Documento Assinado Eletronicamente)
Wilesmar dos Santos Silva Weliton Pereira Campos
Secretario Municipal de Saude Prefeito Municipal

8. APROVACAO PELA CONCEDENTE.

266682 £ «ORRC ERPHZEH




ESTADO DE RONDONIA 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE /l PREFEITURA DE
CNPJ: 04.695.284/0001-39 {f ESPIGAQ DO OESTE
Secretaria Municipal de Satde/Fundo Municipal de Satde
CNPJ 23.109.604/001-76
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Local e Data
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Firefox https://gerenciador.caixa.gov.br/governo/dashboard/extrato/historico

GERENCIADQR
CAIX

FMS ESTRUTURACAO INVESTIMENTO
CNPJ: 23.109.604/0001-76
Agéncia: 3677 Produto: 006 Conta: 00071056-2

Emitido em

14/05/2025 09:22:11

Extrato Lancamentos de 01/04/2025 & 30/04/2025
Data de langamento Data de movimento Documento Histdrico Valor(RS) Saldo(RS)
02/04/2025 02/04/2025 248324 APLICACAO -69,00 RS 69,00
02/04/2025 02/04/2025 21345 CRED TEV 69,00 R$0,00
25/04/2025 25/04/2025 0 MANUT CTA -69,00 RS 69,00
25/04/2025 25/04/2025 727220 RESG AUTOM 69,00 R$0,00
28/04/2025 28/04/2025 200123 APLICACAO -199.916,85 RS 199.916,85
28/04/2025 28/04/2025 1 CRED TED 199.916,85 R$ 0,00
SAC CAIXA Ouvidoria

0800 726 0101 08007257474

Pessoas com deficiéncia auditiva  Ald CAIXA

0800 726 2492 0800 104 0104

10968278 e CRC: AUHSHEEA



Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Extrato da Conta Bancaria Repasse da Emenda Estadual 14/05/2025
ID: 1091528 Processo Documento

o i,

CRC: AC758DEA

Processo: 25-3016/2025

Usuario: Edmar Dias de Oliveira

Criagéo: 14/05/2025 10:16:22  Finalizagdo: 14/05/2025 10:16:22

o
[
i
=

MD5: 5997CC4432AAB8SEE3F07CE85467E790A
SHA256: 3209B4976EB672E5FB23C826CBB2BCE40474645011D8C39DA3DB6FD78B847E86

Sumula/Objeto:
Extrato da Conta Bancéaria comprovando o Repasse
INTERESSADOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE (FMS) ESPIGAO DO OESTE RO 14/05/2025 10:16:22
ASSUNTOS

SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 14/05/2025 10:16:22

ASSINATURAS ELETRONICAS

USUARIO - ENTIDADE DO SISTEMA DIGPROC 14/05/2025 10:16:59

>

Assinado na forma do Lei Federal n° 12.682/2012.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1091528 e o CRC AC758DEA.

” BigProc - Gestao Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos Péagina 1.

% |D: 1096479 e CRC: 17F33EE3



Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Extrato da Conta Bancaria Respasse da Emenda Estadual 20/05/2025
Processo Documento

ID: 1096479 . ,
CRC:  17F33EE3 G5

Processo: 54-72/2025

Usuario: Luiz Felipe Guedes da Silva

Criacdo: 20/05/2025 08:29:07  Finalizagdo: 20/05/2025 08:29:49

MD5: DDCE7286091B48877C689A9FFDB610CA
SHA256: 544EB887933C23CADDDD68B38568E219F9524E502E8FBEB1BC266C0940B72879

Sumula/Objeto:
Extrato da conta

INTERESSADOS
Espigdo do Oeste RO 20/05/2025 08:29:07

Weliton Pereira Campos

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 20/05/2025 08:29:07

ASSINATURAS ELETRONICAS

- Luiz Felipe Guedes da Silva Assessor da Diretoria Legislativa 20/05/2025 08:29:54

e
i

Assinado na forma do Resolugao Municipal n°® 90/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1096479 e o CRC 17F33EES3.

DigProc - Gestéo Integrada de Documentos e Processos Eletronicos Péagina 1.



FUNDO MUN. DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE

Rua Rio Grande do Sul, 2800 CEP 76.974-000
23.109.604/0001-76 Exercicio: 2025

FUNDO MUN. DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE

EQUILIBRIO FINANCEIRO EM 06.05.2025 Pagina 1
DISPONIBILIDADE COMPROMETIDA ,
SALDO EXTRA RESTOS A PAGAR EMP DO EXERCICIO SUFICIENCIA/
DISPONIVEL ATIVO PASSIVO PROCESSADO NAO PROC LIQUIDADO A LIQUIDAR INSUFICIENCIA
Fonte STN 1.621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS 1.175.716,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.175.716,65
provenientes do Governo Estadual (Exerc.Corrente)
CA Codigo 143 EMENDA PARL. INDIV. ESTADO-INVESTIMENTO 1.175.716,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.175.716,65
Total: 1.175.716,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.175.716,65
ELIZETE Eu estou aprovando este documento com

IEna03 - 21746)

: 1096889 e CRC: 08BBEBUA

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - &;
06/05/2025 08:15 ¥

minha assinatura de vinculagdo legal

BULEGON:6039103027 22025.05.06 08:19:20-0400

Usuério: ELIZETE BULEGON



Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Comprovante Disponibilidade Orgcamentaria 14/05/2025
ID: 1091529 Processo Documento

o i,

CRC: 088BE473

Processo: 25-3016/2025

Usuario: Edmar Dias de Oliveira

Criagéo: 14/05/2025 10:16:22  Finalizagdo: 14/05/2025 10:16:22

o
[
i
=

MD5: FA45925E886DE4E89F1D986DFF049F51
SHA256: EBCD9495E93C4FBCC48979AD9991879104AA5472D66506D9CB1797758864F30D

Sumula/Objeto:
Disponibilidade Orcamentéria
INTERESSADOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE (FMS) ESPIGAO DO OESTE RO 14/05/2025 10:16:22
ASSUNTOS
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 14/05/2025 10:16:22

ASSINATURAS ELETRONICAS

USUARIO - ENTIDADE DO SISTEMA DIGPROC 14/05/2025 10:16:43

>

Assinado na forma do Lei Federal n° 12.682/2012.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1091529 e o CRC 088BE473.

e BigProc - Gestao Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos Péagina 1.

# |D: 1096483 e CRC: 73B75B0A



Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Comprovante Disponibilidade Orgcamentaria 20/05/2025
Processo Documento

ID: 1096483 oce ocur
CRC: 73B75B0A o T
Processo: 54-72/2025

Usuario: Luiz Felipe Guedes da Silva

Criacéo: 20/05/2025 08:30:06  Finalizagdo: 20/05/2025 08:31:05

MD5: F81BE22702AB646999B2B21F3C052C45
SHA256: ED1A72FDE3A9ABA636D1480A397B07B3343014C32570FFB80707E9CD4DD74517

Sumula/Objeto:
DISPONIBILIDADE COMPROMETIDA

INTERESSADOS
Espigdo do Oeste RO 20/05/2025 08:30:06

Weliton Pereira Campos

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 20/05/2025 08:30:06

ASSINATURAS ELETRONICAS

- Luiz Felipe Guedes da Silva Assessor da Diretoria Legislativa 20/05/2025 08:31:12

e
i

Assinado na forma do Resolugao Municipal n°® 90/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1096483 e o CRC 73B75B0A.

DigProc - Gestéo Integrada de Documentos e Processos Eletronicos Péagina 1.






Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Ata de Reunido do Conselho Municipal de Saude 14/05/2025
ID: 1091530 Processo Documento

o i,

CRC: A10A2035

Processo:  25-3016/2025

Usuério: Edmar Dias de Oliveira

Criacéo: 14/05/2025 10:16:22  Finalizagdo: 14/05/2025 10:16:23

o
[
i
=

MD5: 8ED808595C468D40F1DA8D0D3486124B
SHA256: F33B1F9A2642995EE93EBFA604617F030AC3E021783C7D91C9B5301F654222EF

Sumula/Objeto:
Ata de Reunido do Conselho Municipal de Saude
INTERESSADOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE (FMS) ESPIGAO DO OESTE RO 14/05/2025 10:16:22
ASSUNTOS
SOLICITA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 14/05/2025 10:16:22

ASSINATURAS ELETRONICAS

USUARIO - ENTIDADE DO SISTEMA DIGPROC 14/05/2025 10:16:34

>

Assinado na forma do Lei Federal n° 12.682/2012.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1091530 e o CRC A10A2035.

” BigProc - Gestao Integrada de Documentos e Processos Eletrdnicos Péagina 1.

% 1D: 1096485 e CRC: 1B452465



Municipio de Espigao do Oeste

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRONICO

Tipo do Documento Identificagdo/NUmero Data
Ata de Reunido do Conselho Municipal de Saude 20/05/2025
ID: 1096485 Processo Documento

CRC: 1B452465

Processo: 54-72/2025

Usuario: Luiz Felipe Guedes da Silva

Criagao: 20/05/2025 08:31:19  Finalizagdo: 20/05/2025 08:32:06

MD5: B688626808F080E952CD46FCCOF845D7
SHA256: 11A2B55065363CD01C1E2B4C3BCEE63505E382D25DA78EA7CC9778BB8C42578D

Sumula/Objeto:
Ata do conselho

INTERESSADOS
Espigdo do Oeste RO 20/05/2025 08:31:19

Weliton Pereira Campos

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 20/05/2025 08:31:19

ASSINATURAS ELETRONICAS

- Luiz Felipe Guedes da Silva Assessor da Diretoria Legislativa 20/05/2025 08:32:11

e
i

Assinado na forma do Resolugao Municipal n°® 90/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br
informando o ID 1096485 e o CRC 1B452465.

DigProc - Gestéo Integrada de Documentos e Processos Eletronicos Péagina 1.



MUNICIiPIO DE ESPIGAO DO OESTE

RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 2800

04.695.284/0001-39 Exercicio: 2025
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUACAO ATE 15/05/2025 Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagéo
Ficha F.R. CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Sem Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
10 FUNDO MUN. DE SAUDE DE ESPIGAO DO OESTE
02 PODER EXECUTIVO
02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
020707 BLOCO DE INVESTIMENTO - ATENCAO BASICA
10 Saude
10 301 Atencgao Basica
10 301 0008 PROGRAMA DE ATENCAO A MEDICINA PREVENTIVA
[ 10 301 0008 3069 0000 ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE ATENCAO PRIMARIA EM SAUDE |
1193 4.4.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 0,00 0,00 0,00 0,00
0.1.621 010.143 EMENDA PARL. INDIV. ESTADO-INVESTIMENT 0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL ORCAMENTARIO 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GERAL
0,00 0,00
0,00 0,00

E3E Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.29.8417 - 21783)
RET RV S Usuario: ROSANGELA APARECIDA MIRANDA



